
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 83Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 367/2020, DE 30 NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/980518, contendo
requerimento com pedido de dispensa e parecer favorável da AJUR.
R E S O L V E:
I – DEMITIR a pedido, ULYSSES MOREIRA DE SOUZA, matricula 
54197271/2/1, Estatutário, ocupante do cargo de Operador de Gravação,
lotado na Diretoria de Rádio desta Funtelpa, a contar de 01 de novembro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 607265

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 370/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental 
de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de no-
vembro de 2008;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de Agosto de 2020 
no Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no 
art. 26º;
CONSIDERANDO OFÍCIO CIRCULAR nº 20/2020 DGL-SEPLAD, de 
18/11/2020, contidos nos autos do processo 2020/970129 de 18/11/2020;
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como
Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l Consulta, junto a FUNTELPA, no
Sistema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Es-
tado.
DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO
JOSÉ RICARDO FERREIRA COSTA
CPF: 528.718.512-04
MATRICULA: 5942091/1
TELEFONE: 4005-7778
E-MAIL: transporte@funtelpa.com.b
GESTOR DE
FROTA COMISSIONADO
EFRAIM MANASSES PINHEIRO
CPF: 199.450.272-04
MATRÍCULA: 182540/2
TELEFONE: 4005-7743
E-MAIL: efraimpinheiro@funtelpa.com.br
GESTOR DE
FROTA EFETIVO
BRUNO DE ARAUJO MOURA
CPF: 378.569.952-20
MATRICULA: 5946608/1
TELEFONE: 4005-7778
E-MAIL: brunomoura@funtelpa.com.br
CONSULTA COMISSIONADO
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 607263

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 380/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº º 104/2020 – COOTV/FUN-
TELPA, de 27/11/2020, contido nos autos do Processo nº 2020/1005282, 
de 27/11/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s), ao funcionário LUCIANO ATAIDE MOURAO, 
ocupante do cargo de Aux.Op.Un.Port.Externo, matrícula funcional nº 
5140714/1, para custear despesas com viagem ao município de Bragança,
no período de 26/12/2020, com o objetivo de realizar Transmissão do 
Campeonato Brasileiro Série D.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 607362
PORTARIA Nº 378/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº º 98/2020 – COOTV/FUN-
TELPA, de 27/11/2020, contido nos autos do Processo nº 2020/1005150, 
de 27/11/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s), ao funcionário LUCIANO ATAIDE MOURAO, 
ocupante do cargo de Aux.Op.Un.Port.Externo, matrícula funcional nº 
5140714/1, para custear despesas com viagem ao município de Bragan-
ça, no período de 19/12/2020, com o objetivo de realizar Transmissão do 
Campeonato Brasileiro Série D.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 607354
PORTARIA Nº 379/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de 
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 99/2020-COOTV/FUNTELPA,
de 27/11/2020, contido nos autos do Processo nº 2020/1005202, de 
26/11/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s), ao funcionário LUIZ CARLOS DE SOUZA 
MENDES, ocupante do cargo de Aux.Op.Un.Port.Externo, matrícula funcio-
nal nº 7005849/1, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) 
de Bragança, no dia 19/12/2020, com o objetivo de realizar serviços de 
Transmissão do Campeonato Brasileiro Série D.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 607357
PORTARIA Nº 381/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 105/2020-COOTV/FUNTEL-
PA, de 27/11/2020, contido nos autos do Processo nº 2020/1005312, de
27/11/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s), ao funcionário LUIZ CARLOS DE SOUZA 
MENDES, ocupante do cargo de Aux.Op.Un.Port.Externo, matrícula funcio-
nal nº 7005849/1, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) 
de Bragança, no dia 26/12/2020, com o objetivo de realizar serviços de 
Transmissão do Campeonato Brasileiro Série D.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 607368


